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Du hører denne gang noget om 
• Webinar om frivillig håndtering 

• Ændret design på hjemmesiden 

• Den velgennemførte introduktion til agility 

• Og den lige så vellykkede introduktion til spor 

• Åbningen af medlemsforum 

• Støtten til deltagelse i DKKs opdrætterkursus 

Webinar om frivillig håndtering 
Torsdag 10. oktober har vi arrangeret et webinar med et emne af stor interesse for alle lagottoejere: frivillig 

håndtering. Anna Louise Kjær, BSc Hons fra 4-Paws Canine Academy vil føre os gennem emnet fra kl. 19.00 

til 21.00. 

Kan du ikke deltage på det tidspunkt, eller vil du bare gerne gense webinaret, så kan du i en periode på 14 

dage få adgang til en optagelse af det. Men det kræver selvfølgelig, at du tilmelder dig. 

 

Det er jo ikke alle lagottoer, der er tilfreds med at blive håndteret, få plukket ører, klippet negle eller få 

ordnet pels.  

Hos nogle er ubehaget ved at blive håndteret en underliggende adfærd, som de har haft hele livet. Hos 

andre er det noget, som opstår, fordi de er blevet håndteret forkert eller for hurtigt, eller fordi man måske 

har haft et uheld, hvor man kom til at klippe en negl for kort. 

Det er muligt at træne sin hund til at blive mere tryg ved at blive håndteret, og alle hunde har godt af at 

lære frivillig håndtering. Det giver dem en følelse af kontrol og samarbejde i situationen, så man ikke får 

brug for tvang, fastholdelse, og ubehag 

Frivillig håndtering er med til at skabe et stærkere bånd af tillid mellem hund og ejer, og det vil gøre det 

nemmere at få ordnet alle de vigtige og nødvendige ting, uden at hunden skal have overtrådt sine grænser 

hele tiden. 
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Til dette webinar vil Anna Louise fortælle mere om, hvad frivillig håndtering er, hvorfor det virker, egne 

erfaringer med egen hund, og hun vil selvfølgelig sætte os godt ind i træningen, så vi selv kan komme i gang 

med vores hunde! 

Efterfølgende vil der også være mulighed for at stille spørgsmål! Vel mødt: meld dig til på hjemmesiden. 

Hjemmesiden 
Du kan finde meget godt om klubbens arbejde og om lagottoen på vores hjemmeside. Men nogle gange 

skal man måske lede lidt efter det. Det er søgefunktionen god til. Men det er ikke så intuitivt at det gør 

noget. Vi har nu lavet et lidt nyt design af forsiden, så det er lettere at finde frem til nogle centrale emner 

ved at tryk på en knap. Det erstatter ikke det traditionelle menusystem, men letter adgangen til sider, som 

vi synes det er vigtigt at kunne finde hurtigt frem til.

 

Introduktion til agility 
Den 8. september havde vi fået Taastrup Agility Klub til at stå for et agilityarrangement for vore 

medlemmer. De havde lavet et veltilrettelagt program for dagen. Syv lagottoer var tilmeldt, og hunde og 

ikke mindst ejere blev introduceret til agility, og fik 

mulighed for at prøve udfordrende øvelser på de 

opstillede redskaber.  

Det startede med en række lette øvelser og siden 

blev de sværere i takt med, at hunde og ejere blev 

bedre til disciplinerne. Det var en rigtig god dag, 

som også bød på meget lækker kage og hygge. Det 

var nogle glade ejere og hunde, som efter en god 

dag drog hjem.  

Der er ingen tvivl om, at det var en aktivitet, som 

bekom lagottoerne vel. Hundene var utrolig 

lærenemme og dygtige. 

https://lagottoklub.dk/cms/EventOverview.aspx
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Introduktion til spor 
Fem lagottoer og deres ejere mødte op til 3 timers 

introduktion til sportræning. Det foregik et skønt 

sted i Fårevejle på Sjælland, hvor Rita Sørensen har 

masser af plads og stor erfaring i at instruere den 

disciplin. Der skal ikke så meget til: en 5 m lang 

sporline, noget blod eller andet velduftende 

spormateriale og en genstand hunden vil blive glad 

for at finde. 

Derudover er der 

behov for et flag 

til start- og 

slutpunktet for sporet. Det Rita viste os var en simulering af finde et 

anskudt dyr. Starten af sporet simulerer anskudsstedet. Sporet er blod 

fra dyret og målet er en hjortefod, som gør det ud for det sårede dyr. 

Efter en grundig gennemgang af udstyr og muligheder for at træne selv 

derhjemme, lagde vi selv et 10-15 m langt spor, hvor vi placerede 

hjortefoden som slutpunkt. Så kunne vi gå tilbage og vente en kaffe og en 

muffins tid til færten havde sat sig. Alle 5 krøller fandt let deres fod. Det 

kunne være lidt svært i starten, men det vigtige var at holde fast i 

tålmodigheden og lade hunden arbejde sig ind i sporet. Vi var alle enige 

om at det var bestemt noget der gerne måtte gentages. Dejlig aktiv dag i 

naturen med de skønne snuder. Og det er en god og spændende aktivitet for en aktiv hund at gå spor. 

Medlemsforum 
Vi har længe haft planer om at åbne et medlemsforum, hvor det kan være trygt og godt at komme med 

spørgsmål, oplysninger og meninger, og hvor der kun er adgang for medlemmer af DLK. Et sådant forum 

åbner vi i starten af oktober. I bestyrelsens begrundelse skriver vi: 

”Det skal være godt og trygt og givende at deltage i snakken i vores medlemsforum.  Vi kan have forskellige 

holdninger til mange ting, men vi skulle gerne være enige om at holde en venlig og god tone, når vi spørger 

eller svarer på indlæg om vores dejlige lagottoer. Med gensidig respekt og godt humør kommer man langt!” 

Mottoet for forum er: ”Lad 100 blomster blomstre og 1000 lagottoer snuse, grave og lege frit!” 

Første gang du går ind på forum beder vi dig om at læse reglerne. Der er følgende kategorier, hvor du kan 

oprette tråde: 

• Almene spørgsmål 

• Adfærd 

• CdC-træning og -konkurrence 

• Opdræt 

• Pelspleje 
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• Sundhed 

• Trøffeltræning 

• Udstilling 

Til hver kategori er der knyttet en moderator, som skal holde øje med debatten. Har du et emne, som du 

gerne vil tage op, så skal du først vælge den rigtige kategori. Her opretter du så din tråd, giver den en 

overskrift og skriver din tekst:

 

Vil du besvare et indlæg, så finder du det, trykker på ”svar tråd” og skriver dit indlæg. Du har også mulighed 

for at citere det, som du vil svare på. Du kan rette dit indlæg, eller du kan slette det. Hvis du tilmelder dig 

notifikationer, så får du besked pr. mail, når nogen har svaret på det. Det er faktisk ret enkelt, når man lige 

har prøvet det. 

 

Støtte til DKKs opdrætterkursus 
For at støtte det gode avlsarbejde, giver vi støtte til medlemmer, som vil deltage i DKKs opdrætterkursus. 

Støtten går til medlemmer, som har planlagt et konkret kuld hvalpe og som har indgået aftale med en 

hanhundeejer. Vi yder støtte til op til 4 kurser om året. 

For at komme i betragtning skal du indsende dokumentation for, at både din tæve og den valgte hanhund 

opfylder alle DLKs opdrætsanbefalinger, inkl. furnishing og Lagotto Storage Disease. 
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Når vi har godkendt din ansøgning, så skal du selv tilmelde dig og betale for kurset. Vi yder efterfølgende et 

tilskud på kr. 1500,- når du indsender en bindende parringsaftale med en hanhund, som opfylder 

betingelserne. 

Vi vil efterfølgende bede dig om en kort tilbagemelding om kurset, og du skal være indforstået med, at vi 

offentliggør dit navn i forbindelse med omtale af kurset. 

Er du interesseret, så skal du sende din ansøgning til kontakt@lagottoklub.dk 

 

 

 

 


